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Protokół  Nr 3/2009 
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu 

 odbytego w dniu 18 marca 2009r. 
 
Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Krzysztof Krzywak – członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzi ęli:  
Burmistrz Wiesław Czyczerski 
Skarbnik Aneta Nawracała 
Główna księgowa ZUK Joanna Napierała 
Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski  
Z-ca Kierownika OKSiR Marcin Minta   
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.19.00 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Analiza zobowiązań oraz naleŜności finansowych  na dzień 31.12.2008 roku - gminy i 

jednostek  organizacyjnych 
2.   Zamierzenia organizacyjno-prawne działalności ZUK, w tym: 

1) Sprawozdanie finansowo-zadaniowe z działalności ZUK za rok 2008 
2) Koncepcje przekształceniowe ZUK 
3) Szczegółowy plan zadaniowo-finansowy na 2009r. i wskaźniki oceny działalności  

3.   Pakiet organizacyjno-finansowy z działalności OKSiR, w tym: 
1) Sprawozdanie finansowo-rzeczowe z działalności OKSiR  za 2008 rok 
2) Status organizacyjno- prawny OKSiR oraz wskaźniki oceny działalności statutowej 

na 2009 rok.  
3) Szczegółowy plan zamierzeń gospodarczych 

4.   Koncepcja funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy – plan finansowania 
obiektów 

5.   Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

Ad.1  
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła informację dot. analizy zobowiązań oraz 
naleŜności finansowych na dzień 31.12.2008 roku gminy i jednostek organizacyjnych. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zwrócił się z prośbą, by przygotowywać powyŜsze zestawienie 
dodając rubrykę dot. informacji z ostatniego roku kadencji a następnie obecnej kadencji z 
podziałem na kolejne lata. 
Komisja zwróciła uwag ę, Ŝe pozytywnym działaniem byłoby utrzymanie w 2009 ro ku 
poziomu z 2008 roku. 

Ad.  2  

Z uwagi na zgłoszoną nieobecność Kierownika ZUK Piotra Mazura sprawozdanie z 
działalności ZUK za 2008 rok przedstawiła główna księgowa ZUK, Joanna Napierała. 
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Główna ksi ęgowa ZUK Joanna Napierała  przedstawiła sprawozdanie finansowe z 
działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku za 2008 rok oraz poinformowała o 
planach Zakładu na 2009 rok.  
Radny Krzysztof Krzywak  wystąpił z wnioskiem do Burmistrza o ponowne podjecie działań 
zmierzających do umorzenia podwyŜszonych opłat za korzystanie ze środowiska. 
Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie.  

Ad. 3 

W sprawach sportu sprawozdanie z działalności za 2008 rok oraz zamierzenia na 2009 rok 
przedstawił Zastępca Kierownika OKSiR ds. sportu  Marcin Minta . 

Radny Krzysztof Krzywak  zgłosił następujące uwagi: 

- OKSiR urósł w potęŜny Ośrodek, trend jest dobry, natomiast cel został zagubiony, nie 
jest jasno określone, co ma obecnie wykonywać Zastępca OKSiR, 

- radny zwrócił uwagę, by nie zakładać w budŜecie środków na zajęcia pozalekcyjne 
skoro wynikło w efekcie, Ŝe zadanie to mogą realizować szkoły, 

- w sprawozdaniu wymieniono tylko wskaźniki oceny działalności ale nie dokonano 
odniesienia się do nich. 

Komisja stwierdziła efektywne wydatkowanie środków na sport, gdzie zauwa Ŝa się 
pozytywne efekty działalno ści na obiektach sportowych im.B.Niemca.  

Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski przedstawił sprawozdanie finansowe z 
działalności OKSiR za 2008 rok, skupiając się na sprawach z dziedziny kultury. Ponadto 
przedstawił zamierzenia remontowe oraz inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2009 
roku. 

W temacie koncepcji funkcjonowania OKSiR Kierownik OKSiR poinformował, Ŝe wspólnie z 
Zastępcą mają koncepcję rozdzielenia sportu od kultury, co ich zdaniem ułatwi i usprawni 
działanie w dwóch dziedzinach, m.in. ułatwi pozyskiwanie środków pozabudŜetowych z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Po drugie pracownicy zatrudnieni w obu 
instytucjach mogliby oddać się pracy, w której są zatrudnieni; nie będzie miał miejsca 
pojawiający się często problem pracy w godzinach nadliczbowych przez niektórych 
pracowników. 

Zdaniem radnego Krzysztofa Krzywaka dopóki nie ma materiału prawno-finansowego 
obrazującego filozofię działania i zakres działania, to nie powinno się podejmować decyzji 
rozdzielenia obu dziedzin. Według radnego w OKSiR panuje bałagan prawny. W ocenie 
radnego powinien powstać zespół doradczy, który będzie pracował nad uregulowaniem 
pewnych kwestii zarówno merytorycznych jak i finansowych, np. czy oddzielić z działalności 
OKSiR bibliotekę, na jakiej zasadzie OKSiR będzie zatrudniać pracowników merytorycznych. 
Zadaniem zespołu doradczego byłoby równieŜ określenie celowości podjęcia tychŜe działań. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski wyjaśnił, Ŝe środki przedstawiane w sprawozdaniu z 
działalności OKSiR nie są jedynymi środkami kierowanymi w stronę OKSiR. Burmistrz 
przypomniał, Ŝe od 2005 roku jest przyjęta zasada doliczania wypracowanych środków do 
następnego roku działalności OKSiR. Ponadto zwrócił uwagę, Ŝe nastąpił przyrost kosztów 
związanych z funkcjonowaniem OKSiR-u do kwot wydawanych na imprezy. Burmistrz 
zaznaczył, Ŝe istnieją inne struktury, czy stowarzyszenia, które mogą wnioskować poza 
strukturą OKSiR-u o potrzebne środki. Zdaniem Burmistrza kaŜdy podział spowoduje 



Rada Miejska w Zbąszynku   V kadencja Samorządu 

KOMISJA GOSPODARKI I BUDśETU 2006-2010 

  
 

 3 

 
 

przyrost etatów. Zdaniem Burmistrza moŜe trzeba byłoby przemyśleć podział, natomiast 
administracyjnie i księgowo prowadzić w Urzędzie.  

Zdaniem radnego Andrzeja Budycha  jeŜeli nastąpiłoby rozdzielenie kultury od sportu to 
trudniej będzie skoordynować działalność OKSiR-u. 

Radny Krzysztof Krzywak  ponowił swój wniosek, by powrócić do rozmów w temacie 
funkcjonowania i ewentualnego podziału w ramach OKSiR, po przygotowaniu materiału 
prawno-finansowego. 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zwrócił uwagę, by przygotować bardziej szczegółowe 
sprawozdanie finansowe z rozbiciem poszczególnych pozycji kosztowych, które ujęto 
całościowo.  

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zauwaŜył, Ŝe: 

- dziedzina sportu pozytywnie nabrała rozpędu, 

- kultura jest w tzw. ciszy, Przewodniczący Rady porównał kalendarz imprez 
kulturalnych z bogatym kalendarzem imprez sportowych przedstawionym na stronie 
internetowej Zbąszynka, 

- brakuje informacji w temacie kultury w gablotach przy Domu Kultury, 

- zdaniem Przewodniczącego Rady brakuje ogólnej promocji kultury i sprzedaŜy 
informacji na zewnątrz. 

Radny Andrzej Budych  zauwaŜył, Ŝe warto byłoby ująć w planach remontowych na 2009 
rok renowację ściany frontowej przy sali tanecznej. 

Ad.5  

Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na 2009 rok (projekt nr 1) oraz szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany po stronie 
wydatków i dochodów budŜetu gminy. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Świebodzińskiego (projekt nr 2), w ramach realizacji zadania p.n. 
„Remont nawierzchni na ulicy Wojska Polskiego”. Zadanie zaplanowane jest do realizacji w 
ramach wydatków remontowych przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie w wartości 
szacunkowej 200.000 zł. W ramach planu  budŜetu roku 2009, gmina Zbąszynek wspierać 
będzie finansowo w formie dotacji celowej powyŜsze zadanie w wysokości 100. tys zł. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Świebodzińskiego (projekt nr 3), w ramach realizacji zadania p.n. 
„Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dąbrówka Wlkp. - Zbąszynek”. Zadanie 
zaplanowane jest do realizacji w ramach wydatków remontowych przez Starostwo 
Powiatowe w Świebodzinie wraz z dofinansowaniem z Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. W ramach planu  budŜetu roku 2009, gmina Zbąszynek wspierać będzie 
finansowo w formie dotacji celowej powyŜsze zadanie w wysokości 10 tys zł. 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
inwestycyjnego-długoterminowego w roku 2009 z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego (projekt nr 4). Kredyt w wysokości 624 tys. zł. zostanie przeznaczony na 
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realizację zadania ”Przebudowa ulic: Sportowa i Topolowa”. Ogólna wartość zadania na rok 
2009 – 1.600.tys zł, z wyszczególnieniem planowanych środków pozyskanych z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 800 tys. zł. Pozostała kwota 
planowanych wydatków na realizację zadania, tj. 800 tys. zł, stanowią środki własne w 
wysokości 176 tys. zł oraz środki pochodzące z przychodu w postaci planowanego kredytu w 
roku 2009 w wysokości 624 tys. zł. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie przedstaw ione projekty uchwał i 
jednogło śnie skierowała pod obrady sesji z zastrze Ŝeniem radnego Krzysztofa 
Krzywka, który wyraził zaniepokojenie zmniejszaniem  dochodów gminy. 
 
Ad. 4  
 
W temacie koncepcji funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy Burmistrz Wiesław 
Czyczerski poinformował, Ŝe gmina dysponuje trzema wolnymi pomieszczeniami w 
Przychodni na ul. Długiej. Jeśli chodzi o Przychodnię na ul. Kosieczyńskiej Burmistrz 
przypomniał koncepcję na jaką była przygotowana przez Zdrovitę dokumentacja 
zagospodarowania budynku. Obecnie Zarząd Zdrovity podjął decyzję o nieprzedłuŜaniu 
dotychczas obowiązującej umowy najmu. Nowa umowa obowiązywać będzie od 1 kwietnia 
br, na mocy nowej umowy Zdrovita będzie wynajmowała część pomieszczeń, natomiast 
obiektem będzie zarządzała Gmina.  
 
Burmistrz wyjaśnił, Ŝe jeśli chodzi o funkcjonowanie gabinetu rehabilitacyjnego w Przychodni 
na ul. Kosieczyńskiej to gmina musi dokładać do jego utrzymania, poniewaŜ Zdrovita na 
mocy obowiązującej umowy obciąŜa kosztami pozostałych pomieszczeń gminę, a gmina 
powinna obciąŜyć kosztami podmiot prowadzący gabinet rehabilitacyjny proporcjonalnie do 
wynajmowanej powierzchni. W takiej sytuacji, jak zaznaczył Burmistrz gabinet nie miałby 
szans do dalszego funkcjonowania, a zdaniem Burmistrza taka działalność jest jak 
najbardziej potrzebna w naszej gminie. Podczas wstępnej rozmowy osoba prowadząca 
gabinet poinformowała, Ŝe jest zainteresowana dalszą współpracą, zamierza poszerzyć 
zakres swojej działalności i rozbudować gabinet, gmina zagwarantowała jej równieŜ 
długoletnią umowę najmu, co pozwoli ubiegać się o dodatkowe środki na prowadzoną 
działalność. 
 
Burmistrz  wystąpił z propozycją powołania samodzielnego podmiotu tj. osoby, która na 
mocy umowy, kontraktu zarządzać będzie obiektami opieki medycznej w gminie.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycj ę przedstawion ą przez Burmistrza. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu      
 
Ryszard Dembniak 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


